Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Smulders Group Holdco B.V.

Gegevens onderneming

Smulders Group Holdco B.V.
Schoeotensedreef 35
5708 HZ HELMOND

Activiteiten onderneming

Beheren en beleggen in vennootschappen, activiteiten van de
dochtermaatschappijen zijn voornamelijk uitoefenen constructie- en
metaalbewerkingsbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2010 € 38.292.703,00 € 140.056.451,00

2009 € 16.055.886,00 € 218.110.751,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

20

13-04-2021
F.01/12/356
NL:TZ:0000049203:F001
05-04-2012

mr. C.A.M. de Bruijn
mr J.E. Stadig
mr W.].B. Berendsen

07-09-2018
14

07-09-2018
14

07-09-2018
14


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9f4a0ef2-f95f-e811-80f6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ca389f1-d4c8-e511-80ca-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 63.598,00

€63.671,76

€ 63.744,40

€ 50.247,99

€ 50.276,73

€9.417,98

07-09-2018
14

25-02-2019
15

13-08-2019
16

12-02-2020
17

17-06-2020
18

13-04-2021

20



Verslagperiode

van
21-3-2018

t/m
3-9-2018
van
4-9-2018

t/m
22-2-2019

van
23-2-2019

t/m
11-8-2019

van
12-8-2019

t/m
10-2-2020

van
11-2-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
7-12-2020

van
8-12-2020

t/m
12-4-2021

07-09-2018
14

25-02-2019
15

13-08-2019
16

12-02-2020
17

17-06-2020
18

08-12-2020
19

13-04-2021
20



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

14 16 uur 18 min
15 14 uur 18 min
16 14 uur 42 min
17 26 uur 12 min
18 4 uur 48 min
19 3 uur 54 min
20 1 uur 24 min
totaal 81 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 07-09-2018

De aandelen van gefailleerde worden gehouden door één vennootschap, te 14
weten European Steel Works II B.V., tevens bestuurder van gefailleerde.

Bestuurder van European Steel Works II B.V. is European Steel Works B.V.

Gezamenlijk bevoegd bestuurders van European Steel Works B.V. zijn de heer

P.A. Houben en de heer A.S.H. Smulders. De heer Houben wordt per 20 april

2012 uitgeschreven als bestuurder en de heer A.S.H. Smulders heeft algemene
volmacht gegeven aan de heer L.A.M. Verweij, zodat de heer Verweij bevoegd

is de vennootschap te vertegenwoordigen.

Smulders Group Holdco B.V. maakt deel uit van de Smulders Groep. (Een
organogram is bijgevoegd.) Smulders Group Holdco B.V. is
houdstermaatschappij van een divisiestructuur bestaande uit 4 divisies:

- Smulders HGC Holding (traditionele staalconstructies)

- Smulders MC Holding (machine- en apparatenbouw)

- Smulders WTC Holding (offshore windmolenparken) en

- Smulders Beheer (non-core activiteiten).

In de verschillende divisies zijn ook aan aantal dochtermaatschappijen in het
buitenland gevestigd.

Deze divisie-structuur is ontstaan door een grote herstructurering van de
Smulders Groep tweede helft van 2009. Smulders Group Holdco B.V. is op 29
september 2009 juridisch gefuseerd met G.S.I. Beheer B.V. Deze combinatie is
na de fusie doorgegaan onder de naam Smulders Group Holdco B.V.

In april 2010 heeft private-equity fonds Bencis een meerderheid van de
aandelen verkregen in European Steel Works B.V., de topholding van de groep.
Deze investering van Bencis was gebaseerd op de strategie van de groep om
te groeien tot een leider in de staalconstructiemarkt (Smulders HGC) en in de
duurzame energiemarkt (Smulders WTC).



Voor een toelichting op de activiteiten van de verschillende
werkmaatschappijen wordt verwezen naar de als bijlage 2 bij dit verslag
gevoegde brochure: “Smulders Group, meet the power of co-operation” waarin
een weergave van een aantal activiteiten en maatschappijen.

Verslag 2:

In de verslagperiode zijn faillissementen uitgesproken van de aandeelhoudster
van Smulders Group Holdco B.V., European Steelworks II B.V (hierna ESW 1II
B.V.)., van de divisie Smulders MC Holding B.V. en onderliggende
werkmaatschappijen, van kleindochters Smulders Foundations B.V. en
Smulders Steel International B.V., alsmede van dochtervennootschap Smulders
Beheer B.V. (vastgoedvennootschap) en kleindochter Trivicom B.V. (houdster
maatschappij Duitse deelnemingen). In de faillissement van Smulders MC
Holding B.V. en werkmaatschappijen, Smulders Foundations B.V., Smulders
Steel International B.V., Smulders Beheer B.V. en ESW II B.V. zullen separate
faillissementsverslagen worden ingediend. Op ontwikkelingen met betrekking
tot genoemde vennootschappen zal in het onderhavige verslag derhalve
slechts beperkt worden ingegaan.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 07-09-2018
De oorzaak het faillissement is een combinatie van twee aspecten: 14
a. in de divisie Smulders WTC zijn veel problemen gerezen bij verschillende
windmolenparkprojecten. Onder andere bleken de kosten veel hoger dan de
opbrengsten, hangen er claims in verband met te late oplevering, zijn er

discussies met de opdrachtgever over het transport van de materialen naar

offshore, is een project met 1 jaar uitgesteld door de opdrachtgever terwijl wel

snel een testfundatie gevraagd wordt.

b. het boedelkrediet wat door de Rabobank Nederland, ING Nederland, ING

Belgié, Deutsche Bank en Dexia gezamenlijk ter beschikking is gesteld is abrupt
opgezegd vanwege een onoverkomelijk verschil van inzicht/conflict met Bencis.

Verslag 4:
Curatoren hebben directie om een beleidsverantwoording verzocht. Curatoren
zullen daar in de komende verslagperiode nader aandacht aan besteden.

Verslag 6:

In de verslagperiode hebben curatoren van de directie een verantwoording
van het gevoerde beleid ontvangen. Na ontvangst daarvan hebben curatoren
inmiddels enkele gesprekken met verschillende betrokkenen gevoerd. De
betreffende gesprekken en het onderzoek zullen in de komende
verslagperiode worden voortgezet.

Verslag 7:

In de verslagperiode hebben curatoren nader met aandeelhouders, banken en
directie gesproken. De betreffende gesprekken en het onderzoek zullen in de
komende verslagperiode worden voortgezet.



Verslag 8:

De gesprekken met alle betrokkenen zijn afgerond. Curatoren zijn thans
doende met het opstellen van een concept-verslag van bevindingen. Curatoren
verwachten dat in de komende verslagperiode aan de rechter-commissaris te
kunnen voorleggen.

Verslag 12:

Curatoren hebben hun verslag van bevindingen inmiddels afgerond. De
definitieve concept-versie is inmiddels aan de directie toegestuurd. Nadat
daarover nog een laatste gesprek zal hebben plaatsgevonden zal het rapport
aan de rechter-commissaris worden voorgelegd.

Curatoren hebben hun verslag van bevindingen met de directie besproken en
afgerond. Vervolgens is het aan directie, aandeelhouders, banken en de
commissaris toegestuurd met de mededeling dat het op termijn van een
maand op de Rechtbank zal worden gedeponeerd. Betrokkenen hebben nog
de gelegenheid gekregen voor een laatste reactie. Curatoren hebben zich het
recht voorbehouden zelf te beoordelen in hoeverre die reacties nog zullen
worden verwerkt.

De banken hebben inmiddels nog om uitstel voor het geven van een reactie
gevraagd, waarmee curatoren hebben ingestemd. Directie, aandeelhouders en
commissaris kunnen zich in hoofdlijnen met het concept-verslag verenigen.

Verslag 13:

De banken hebben in de verslagperiode te kennen gegeven graag nog een
gesprek met curatoren te voeren over het concept-verslag. De bespreking
daarover met banken zal plaats vinden op donderdag 12 april 2018.

Verslag 14:

Banken bleken tijdens de bespreking wensen te hebben aangaande
aanpassingen in het voorliggende conceptrapport, onder meer aangaande de
vraag of de aanvullende financiering waaroverin 2012 overeenstemming was
bereikt, maar die uiteindelijk niet werd verstrekt, voldoende zou zijn geweest
om de onderneming te redden. Dienaangaande verrichten curatoren nog
feitelijk onderzoek. Vervolgens zal in de loop van volgende maand een
daaraan aangepaste versie van het conceptrapport worden opgesteld.

Verslag 15: 25-02-2019
Curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode hun rapport over de 15
oorzaken van het failissement afgerond en in deze laatste concept-versie voor

eventueel commentaar aan directie, aandeelhouders en banken toegestuurd.

Deze partijen is een ruime termijn gegeven om nog te reageren. Deze termijn

eindigt op 28 februari 2019. Eventuele commentaren zullen bij het rapport

worden gevoegd en aldus gebundeld aan de rechter-commissaris worden

toegezonden.

In de verslagperiode is nog commentaar van de zijde van banken ontvangen. 13-08-2019
In de komende verslagperiode zal daarover nog overleg met hen en de 16
rechter-commissaris plaatsvinden alvorens curatoren hun definitieve

bevindingen zullen publiceren.

In de verslagperiode is het rapport van curatoren voltooid en aan de rechter- 12-02-2020
commissaris toegezonden. De definitieve bevindingen van curatoren zijn als 17
volgt:

Aan Smulders Group Holdco ("Holdco") werd op 27 maart 2012 surseance van
betaling verleend, welke surseance op 5 april 2012 ingetrokken werd onder



het gelijktijdig uitspreken van het faillissement van deze vennootschap. Alle
nadien uitgesproken faillissementen ten aanzien van vennootschappen binnen
het Smulders-concern ("Smulders") zijn direct of indirect het gevolg van het
faillissement van Holdco. Curatoren hebben daarom de focus gelegd op de
oorzaken van het faillissement van Holdco. Curatoren verwijzen voor de
specifieke oorzaken van de faillissementen van de overige
Smuldersvennootschappen naar de faillissementsverslagen van deze
vennootschappen. In die faillissementsverslagen wordt tevens verwezen naar
het oorzakenonderzoek in het faillissement van Holdco voor waar het gaat om
de algemene zaken van de financiéle neergang van de groep. De
faillissementen van overige Smulders-vennootschappen werden uitgesproken
in de periode van 18 april t/m 28 augustus 2012.

De weg naar het faillissement laat zich onderverdelen in twee fases, te weten
fase 1 waarin de gebeurtenissen plaatsvonden waardoor Smulders in
liquiditeitsproblemen kwam en fase 2 waarin de betrokken partijen, Smulders
en haar aandeelhouders enerzijds en het financierende bankenconsortium
anderzijds, er, anders dan tot december 201 1, niet in slaagden om tot een
oplossing voor de liquiditeitsproblemen te komen.

Fase 1

Het faillissement van Holdco volgde op belangrijke ontwikkelingen in de jaren
2010, 201 1 en 2012. De financiéle problemen binnen Smulders ontstonden in
de divisie WTC (Wind Turbine Constructions). De WTC-divisie hield zich, kort
gezegd, bezig met de productie van stalen funderingen voor offshore
windmolens, torens voor windmolens (zowel on- als offshore) en overige
offshore constructies zoals HV-stations. Vorenstaande financiéle problemen
ontstonden bij de uitvoering van twee windmolenparkprojecten op de
Noordzee, te weten de projecten Thornton (Belgi€) en Bard (Duitsland). Met de
oplopende verliezen in 201 1 en een reeds afgegeven budget 2012, is in het
boekjaar 201 1 een verlies genomen op het Thornton-project van uiteindelijk €
27.268.1 1 1 en op het project Bard van € 1 1.000.000,--. Op deze twee
projecten was in 2010 reeds een verlies genomen van nihil respectievelijk €
6.175.237,--. Het voorlopig groepsresultaat over het boekjaar 201 1 bedroeg
hierdoor op het niveau van European Steel Works B.V. (zijnde de topholding
van het Smulders-concern) circa -/- € 26.000.000,--.

Het Thornton-project werd na de participatie in Smulders door private equity
partij Bencis in april 2010 aangenomen. De nadruk binnen Smulders werd na
deze participatie gelegd op de WTC-divisie. Deze divisie moest groeien en zich
als speler van formaat profileren binnen de offshore windmolenindustrie, meer
specifiek als producent van funderingen en transition pieces. De inschrijving
door Smulders op het project Thornton was derhalve een strategische keuze.
Men verwachtte een groei van de offshore windmarkt (welke verwachting door
diverse externe rapporten uit die periode werd ondersteund). Smulders heeft
door het Thornton-project aan te nemen de opdracht verworven om seriematig
jackets te produceren. Jackets betreffen, kort gezegd, torens waarop
windmolens gebouwd moeten worden en die geschikt zijn voor plaatsing in
dieper water (26 tot 60 meter). Voor windmolens in ondieper water wordt
gebruik gemaakt van onder meer monopiles en tripods. Met de verworven
opdracht verwachtte Smulders een grote speler te worden in de markt van
offshore windmolenparken verder uit de kust in dieper water.

Het Thornton-project bestond uit twee fasen waarbij in iedere fase 24 jackets
geproduceerd moesten worden, in totaal derhalve 48 jackets. De
contractwaarde bedroeg € 124.000.000,--.

Dit project was de oorzaak dat Smulders in grote liquiditeitsproblemen kwam.
Het zijn de liquiditeitsproblemen als gevolg van het Thornton-project tezamen
met de verliezen van het Bard-project en het wegvallen van het Butendiek-
project, in combinatie met het niet-uitvoeren van termsheet I (zie hierna) die
tot het faillissement van Smulders hebben geleid.

Gedurende het jaar 201 1 werd Smulders diverse malen additioneel



gefinancierd door het bankenconsortium en aandeelhouders. Afspraken tussen
bankenconsortium en aandeelhouders leidden toen nog tot oplossing voor de
liquiditeitsproblemen waarin Smulders met enige regelmaat kwam te verkeren.
Fase 2

Eind 201 1 kwam Smulders wederom in liquiditeitsnood en kon het bepaalde
leaseverplichtingen jegens de banken niet meer nakomen. Men becijferde bij
Smulders (en de aandeelhouders) het liquiditeitstekort op € 15.000.000,--
(cashflowbehoefte € 8.700.000,-- plus LD's € 4.000.000,-- plus headroom €
2.300.000,--).

Aanvankelijk vonden partijen elkaar eind januari 2012 in een termsheet waarin
een additionele financiering van Smulders, te verstrekken door de
aandeelhouders, was voorzien van € 15.000.000,--.

Nog voordat de documentatie met betrekking tot de uitwerking van de
termsheet gereed was, kwam op 6 maart 2012 het bericht dat project
Butendiek uitgesteld werd. Dit uitstel (inkomsten uit dit project waren in de
prognoses "ingerekend") had een potentieel negatieve impact op de
cashflowbehoefte. De effecten van het wegvallen zouden pas in het vierde
kwartaal van 2012 voor Smulders merkbaar worden. Het wegvallen van project
Butendiek zorgde voor het wegvallen van een bedrag van circa € 5.000.000,--
in de dekkingsbijdrage voor 2012. Smulders begrootte op 1 1 maart 2012 de
effecten van het wegvallen van project Butendiek voor de komende twee jaren
op € 25.000.000,-- tot € 30.000.000,--, zij het dat daarin nog geen positieve
effecten van te verwachten nieuwe opdrachten werden ingerekend. De
financieringsbehoefte werd ruim voorgesteld door Smulders vanwege de wens
om in de nabije toekomst niet nogmaals in overleg met het bankenconsortium
te hoeven treden wanneer additionele financiering nodig zou blijken te zijn. De
conclusie is gerechtvaardigd dat het wegvallen van project Butendiek
uiteindelijk niet zozeer negatieve financiéle consequenties had maar meer
zorgde voor een verdere afname van vertrouwen bij het bankenconsortium,
kredietverzekeraars en de aandeelhouders in de goede afloop vanwege deze
(zoveelste) tegenvaller bij Smulders.

Binnen het bankenconsortium was men het er vervolgens niet over eens welk
bedrag Smulders nodig had om de liquiditeitsproblemen op te lossen. Een
aantal banken binnen het consortium was van mening dat Smulders minimaal €
25.000.000,-- additionele financiering behoefde. Waar het bij Smulders
becijferde liquiditeitstekort van € 15.000.000,-- gedetailleerd onderbouwd was,
is het door een aantal banken genoemde bedrag van € 25.000.000,--, dat —
ook nadat curatoren daarom hebben gevraagd — niet. Uiteindelijk heeft een
en ander geleid tot discussies tussen aandeelhouders enerzijds en het
bankenconsortium anderzijds en tot discussies binnen het bankenconsortium.
De discussies binnen het bankenconsortium hebben geleid tot een wisseling
van de bank die als agent (namens het bankenconsortium) fungeerde, zodat
er een nieuw primair aanspreekpunt ontstond voor de vennootschap.

Ook na deze discussies zijn Smulders, de aandeelhouders (Bencis) en het
bankenconsortium in overleg gebleven en werden er over en weer voorstellen
gedaan, echter partijen wisten niet tot overeenstemming te komen.

Op 20 maart 2012 werden de rekeningen van Smulders door de banken
geblokkeerd ondanks de omstandigheid dat er voldoende liquide middelen
waren om tot einde 2012 te kunnen opereren. Op 26 maart 2012 werden de
openstaande kredieten bij Smulders door het bankenconsortium opgeéist. Op
dezelfde dag opteerde Holdco voor de aanvrage van surseance van betaling.
Ook gedurende de surseance-periode kon men het niet eens worden over
verdere financiering van Smulders, reden waarom op 5 april 2012 het
faillissement van Holdco volgde. Als gevolg hiervan werden in de periode van
18 april t/m 28 augustus 2012 de failissementen van een 14-tal andere
Smulders-vennootschappen uitgesproken.

De ondernemingen van vrijwel alle gefailleerde concernvennootschappen zijn



doorgestart en de overige delen van het concern werden verkocht. Het totale
verlies aan werkgelegenheid van de onderhavige faillissementen is beperkt
gebleven tot circa 5 arbeidsplaatsen. De grote verliezers zijn aandeelhouders
en banken die bedragen hebben verloren van respectievelijk, naar schatting €
70.000.000,--en € 30.000.000,--, in totaal circa € 100.000.000,--.

Curatoren zien in de hen thans bekende feiten geen aanleiding
(rechts)personen in deze faillissementen aansprakelijk te houden en hebben
hun onderzoek naar de oorzaken van het failissement hiermee beéindigd.

Het betreffende onderzoek is daarmee afgerond.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft verschillende debiteuren voor totaal een bedrag ad € 07-09-2018
3.500.445,58. 14

Alle debiteuren zijn dochtermaatschappijen van gefailleerde.

Alle vorderingen zijn verpand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

OPBRENGST: 07-09-2018
Dochtervennootschap / debiteur Trivicom B.V. is inmiddels gefailleerd. Naar het 14

zich laat aanzien zal in dat faillissement een aanzienlijke uitkering op de
intercompany-vordering van Smulders Group Holdco B.V. op die vennootschap

mogelijk zijn. Het huidige faillissementsactief in Trivicom B.V. bedraagt €

329.834,71. Te dezer zake wordt mede verwezen naar de

voortgangsverslagen in het faillissement van Trivicom B.V. (F. 12/647) zelf.



In Trivicom B.V. zelf wordt nog gewacht op een beslissing van de gemeente
Recklinghausen (Duitsland) over de aankoop van het actief (reclamemast) in
dochtervennootschap Trivicom Recklinghausen GmbH. Als die verkoop zal
kunnen worden geéffectureerd zal ook het faillissement van Trivicom B.V.
worden afgewikkeld.

De gemeente Recklinghausen heeft inmiddels afgezien van aankoop van de
betreffende reclamemast. Thans is de gemeente aangeboden de mast met de
daarop lopende contracten om niet over te nemen, waarmee zowel rechten als
verplichtingen betreffende de mast voor de vennootschap een einde zouden
nemen. De betreffende dochtervennootschap zou vervolgens kunnen worden
vereffend.

Curator wacht thans op een reactie van de gemeente Recklinghausen op dit
voorstel. Het hierover met de gemeente gevoerde gesprek leek erop te wijzen
dat de gemeente mogelijk met het voorstel zal instemmen, mits de
contractanten (telefoonmaatschappijen) bereid zijn de looptijd van de
betreffende contracten te bekorten. De curatoren heeft de betreffende
telefoonmaatschappijen eveneens gevraagd daarmee in te stemmen. Ook op
die verzoeken moet nog worden gereageerd.

In de verslagperiode heeft de gemeente Recklinghausen definitief besloten af
te zien van aankoop van de betreffende reclamemast. Nu de
telefoonmaatschappijen die contractuele gebruiksrechten op de mast hebben
niet hebben gereageerd op verzoeken om tussentijdse beéindiging, zal thans
het faillissement van deze dochtervennootschap in Duitsland worden
aangevraagd. Daartoe werd inmiddels opdracht gegeven aan de in Duitsland
ingeschakelde advocaat.

De Duitse rechtbank heeft in de verslagperiode een deskundige aangewezen
die moet beoordelen of het faillissement van Trivicom Recklinghausen GmbH
kan worden uitgesproken. Op dit moment vindt nog overleg plaats tussen
bestuurder van de betreffende vennootschap (de heer A. Smulders) en de
betreffende deskundige (mr. Wehler). Tegelijkertijd wordt er onderzocht of tot
een oplossing kan worden gekomen voor een geschil met de verhuurder van
de grond waarop de onderhavige mast zich bevindt. Deze vordert nog
huurpenningen, maar zou bereid zijn daar van af te zien als hij de nog door
gebruikers van de mast (telefoonmaatschappijen) verschuldigde
huurpenningen ontvangt. De vennootschap zou daarmee kunnen instemmen
mits dat ook aan de zijde van mr. Wehler niet op bezwaren stuit.

Verslag 14:

Voor de verdere ontwikkelingen wordt verwezen naar de verslagen in het
faillissement van Trivicom B.V. (faillissementsnummer F.01/12/796). Op dit
ogenblik vindt overleg plaats over de overdracht van de activa van Trivicom
Recklinghausen GmbH aan de gemeente Recklinghausen.

VESTAS CLAIM:

Het bankenconsortium is nog doende met de veiling van een vordering van
tussenholding Smulders WTC Holding B.V. op Vestas. Het betreft hier een claim
tot vergoeding van schade uit hoofde van een voor failissement geannuleerde
opdracht. De bank heeft aangegeven te verwachten dat de veiling dit najaar
zal kunnen plaatsvinden. De veilingopdracht is inmiddels in behandeling bij een
door de bank ingeschakelde notaris.

De bank is nog steeds niet gestart met veiling. De curator overweegt de bank
thans een termijn stellen ex artikel 58 Faillissementswet omdat de kwestie



anders de afwikkeling van het faillissement dreigt op te houden.

In de verslagperiode heeft hierover nog overleg plaatsgevonden met de
opvolgend accountmanager bij het bankenconsortium. Deze heeft aangegeven
dat de banken op dit punt “nog niet op één lijn zitten”. Voorts is aangegeven
dat hij namens banken in de loop van deze maand zal berichten.

In de verslagperiode is duidelijk geworden dat de Belgische rechtbank nog
steeds geen rapport van de aangestelde deskundigen heeft ontvangen. Dit
rapport wordt thans in de loop van de maand mei verwacht. Aansluitend is een
bespreking met Vestas (en de bank als pandhouder) gepland op vrijdag 23 juni
2017.

In de verslagperiode is nog steeds geen verslag van de door de Belgische
rechtbank aangestelde deskundigen ontvangen. Thans is een nadere
bespreking met Vestas (en de bank als pandhouder) gepland op 10 november
2017, aangenomen dat het rapport voordien wel zal zijn ontvangen.

Verslag 14:

In de vorige verslagperiode is het op verzoek van de Rechtbank in Belgié
opgestelde rapport van deskundigen ontvangen. Dit omvangrijke rapport zal er
waarschijnlijk toe leiden dat Vestas af zal zien van het verder vervolgen van de
betreffende aanspraken, in welk geval ook banken (als pandhouders op de
corresponderende vordering van Smulders Group Holdco op Vestas) de
aanspraken niet verder zullen vervolgen. Over de formele afwikkeling vindt nog
overleg plaats met de bedrijfsjurist van Vestas.

Na weging van verdere looptijd, proceskosten en (mogelijke) baten heeft 17-06-2020
Vestas de procedure beéindigd. 18

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-09-2018
14

Toelichting vordering van bank(en)

Banken hebben oorspronkelijk een vordering ingediend ten bedrage van in
totaal

€ 112.583.633,55 te vermeerderen met exposure van banken ter zake
uitstaande bankgaranties. Daarop in mindering moeten nog strekken
opbrengsten uit verkopen van (delen van) het concern. Aan banken is verzocht
om de restant-vorderingen na verkoop van de kernactiviteiten d.d. 25
september 2013 in te dienen.

Verslag 14:

Als gevolg van de door banken ontvangen opbrengsten uit de verkopen van de
kernactiviteiten en de verschillende vennootschappen binnen de groep,
hebben de banken hun vordering inmiddels verminderd tot een bedrag van €
31.315.716,--.



Toelichting vordering van bank(en) 12-02-2020
Zodra het faillissement van dochteronderneming Trivicom B.V. kan worden 17
afgerond (waarbij nog gewacht wordt op de vereffening van

dochtervennootschap Trivicom Recklinghausen GmbH) kan de eindafrekening

met banken plaatsvinden overeenkomstig de daarover met het consortium

gemaakte afspraken.

17-06-2020
Toelichting vordering van bank(en) 18
In de verslagperiode leek de bestuurder van Recklinghausen GmbH een koper
voor de vennootschap te hebben gevonden. De betreffende koper is inmiddels
echter afgehaakt. De curator overlegt met de bestuurder over vereffening van
de Duitse dochtervennootschap op de kortst mogelijke termijn. Zodra die
vereffening zal zijn afgerond kan ook het faillissement van Trivicom worden
afgerond. Met het consortium van banken is afgesproken dat vervolgens het
resterende actief van Trivicom op grond van de verpande
intercompanyvordering van Smulders Group Holdco B.V. op Trivicom B.V. zal
worden uitgekeerd aan Smulders Group Holdco B.V. Vervolgens kan ook het
faillissement van Smulders Group Holdco B.V. worden afgewikkeld.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Vanaf de datum van verlening van de surseance van betaling heeft curator 07-09-2018

(toen bewindvoerder) zijn veel pogingen gedaan om met de banken en Bencis 14
een boedelkrediet krijgen om met het hele concern Smulders going-concern te

kunnen blijven.

Dit heeft niet tot het gewenste resultaat geleid. Derhalve is uiteindelijk toch

het faillissement uitgesproken.



6.2 Financiéle verslaglegging

De administratie van de niet gefailleerde werkmaatschappijen wordt binnen die 07-09-2018
werkmaatschappijen bijgehouden overeenkomstig daaraan te stellen eisen. 14
Smulders Group Holdco B.V. is slechts houdstermaatschappij. Binnen de
houdstermaatschappij werd uiteraard wel een correcte loon- en BTW

administratie bijgehouden.

Verslag 14:
Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het ten deze
bijgevoegde financieel verslag per 28 augustus 2018.

Verslag 15: 25-02-2019
Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het ten deze 15
bijgevoegde financieel verslag per 20 februari 2019.

Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het ten deze 13-08-2019
bijgevoegde financieel verslag per 12 augustus 2019. 16

Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het ten deze 12-02-2020
bijgevoegde financieel verslag per 22 januari 2020. 17

Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het ten deze 17-06-2020
bijgevoegde financieel verslag per 16 juni 2020. 18

Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het financieel 08-12-2020
verslag per 24 november 2020. 19

Voor de financiéle situatie van de boedel wordt verwezen naar het financieel 13-04-2021
verslag per 6 april 2021. 20

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

07-09-2018

Toelichting 14

Deze is thans nog niet aan te geven, banken hebben wel aangegeven te
verwachten na de verschillende deelverkopen de resterende vorderingen
uiteindelijk te kunnen terugbrengen tot een bedrag van circa € 43.000.000,--.

Verslag 14:
Banken hebben na verwerking van de verschillende verkoopopbrengsten hun
vordering inmiddels verminderd tot een bedrag van € 31.315.716,--.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.2 Depot jaarrekeningen

Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ter zake wordt verwezen naar paragraaf 1.5 van de

onderhavige

onderhavige

onderhavige

onderhavige

onderhavige

onderhavige

onderhavige

onderhavige

verslagen.

verslagen.

verslagen.

verslagen.

verslagen.

verslagen.

verslagen.

verslagen.

25-02-2019
15

25-02-2019
15

25-02-2019
15

25-02-2019
15

25-02-2019
15

25-02-2019
15

25-02-2019
15

25-02-2019
15



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 25.282,73 07-09-2018
14

8.2 Pref. vord. van de fiscus

o 07-09-2018
Toelichting 14
In de verslagperiode is overleg gevoerd met de Belastingdienst omtrent de
afrekening van BTW, loonheffing en vennootschapsbelasting. Inmiddels is in
overleg met de Belastingdienst vastgesteld dat de fiscus per saldo een schuld
heeft aan het hoofd van de fiscale eenheid ESW II B.V. In het onderhavige
faillissement is aan alle fiscale verplichtingen voldaan.
8.3 Pref. vord. UWV
€ 5.494,39 07-09-2018
14
Toelichting
Het UWYV heeft inmiddels beperkte vorderingen ingediend ten bedrage van €
4.712,53, respectievelijk € 781,86.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
49 07-09-2018
14
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 49.084.030,19 07-09-2018
14
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 07-09-2018
14

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.

Overig

10.1 Plan van aanpak

QO 0 T w

Q

. beoordeling oorzaak faillissement;

. afwikkeling vordering Vestas (par. 4.3);
. verificatie crediteuren;

. reguliere faillissementsafwikkeling.

. beoordeling oorzaak faillissement;
. verificatie crediteuren;

c. reguliere faillissementsafwikkeling

(@]

QO QO T o

. afrekenen met bankenconsortium
. verificatie crediteuren
. reguliere faillissementsafwikkeling

. afwikkelen faillissement dochtervennootschap Trivicom B.V. (C/01/12/796 F)
. afrekenen met bankenconsortium

. verificatie crediteuren

. reguliere faillissementsafwikkeling

07-09-2018
14

13-08-2019
16

12-02-2020
17

08-12-2020
19



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Curatoren verwachten in de komende verslagperiode hun onderzoek naar 07-09-2018
oorzaken van het faillissement te kunnen afronden. 14
Nu de activiteiten van mr. Berendsen in deze faillissementen zijn afgerond zal 17-06-2020
hij in dit failissement om eindsalaris verzoeken. 18

Zodra de Duitse dochtervennootschap zal zijn vereffend zal ook het
onderhavige failissement worden afgewikkeld.

Voor de huidige financiéle situatie wordt verwezen naar het ten deze
bijgevoegde financieel verslag per 16 juni 2020.

De curator is voornemens de vereffening van Trivicom Recklinghausen GmbH 08-12-2020
(dochter van Trivicom B.V., C/01/12/796 F) in de komende verslagperiode af te 19
ronden. Daarna kan het faillissement van Trivicom worden afgewikkeld. Na

afwikkeling van het faillissement van Trivicom kan vervolgens ook onderhavig

faillissement worden afgewikkeld, zie ter toelichting de laatste alinea van

paragraaf 5.1 van dit verslag.

Voor de huidige financiéle situatie wordt verwezen naar het financieel verslag
per 24 november 2020.

In overleg met de accountant van Trivicom Recklinghausen GmbH is in 13-04-2021
Duitsland inmiddels gestart met de vereffening van de betreffende 20
werkzaamheden en de in dat verband in Duitsland in acht te nemen

formaliteiten.

Voor de huidige financiéle situatie wordt verwezen naar het financieel verslag
per 6 april 2021.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-10-2021 13-04-2021
20

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


